КОМИТЕТ
ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ
ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.11.2014   № 585-р
г.Щёлково, Московская область

Об итогах муниципального этапа

олимпиады по истории

 На основании представленных организационным комитетом и жюри

материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

истории среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений

Щёлковского муниципального  района, проведенной 09 ноября  2014 г.:

1. Утвердить решение жюри о победителях и призерах муниципальной

олимпиады по истории  (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений:

2.1. Предоставить отгулы в количестве двух дней во время каникул членам

жюри, указанным в прилагаемом списке (Приложение № 2).

2.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципальной олимпиады по истории, с занесением сведений о

поощрении в трудовые книжки сотрудников (Приложение № 3).

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

«Учебно-методическому образовательному центру» (директор Н.М. Гуськова)

довести данное распоряжение до сведения  образовательных учреждений района.

4. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на

заместителя председателя Комитета по вопросам образования и делам молодежи

Администрации Щёлковского муниципального района Н.В. Королёву.

Председатель Комитета

по вопросам образования

и делам молодёжи Администрации

Щёлковского муниципального района    Г.Б. Поляковский

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады
по истории в 2014–2015 учебном году

Ф.И.О.
участника Дата

рождения

Школа
Класс

Учитель
Баллы Результат

Айердем
Жуанна
Хасановна

01.11.2001
МБОУ СОШ № 4 им.
П.И. Климука ЩМР
МО

7
Шупарская
Надежда
Ивановна

62,0 Победитель

Шейдякова
Наталья
Геннадьевна

09.10.2001
МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 7

Хусаинов Радик
Рифхатович 61,0 Призер

Ниязова
Екатерина
Сергеевна

08.02.2001
МОАУ СОШ № 2
ЩМР МО 7

Курашова Елена
Владимировна 56,0 Призер

Бешляга Виктор
Евгеньевич 28.04.2001

МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 7

Хусаинов Радик
Рифхатович 50,0 Призер

Мареева
Анастасия
Алексеевна

05.11.2000
МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 8

Симонова
Наталья
Михайловна

65,0 Победитель

Боев Егор
Дмитриевич 12.11.2000

МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 8

Симонова
Наталья
Михайловна

46,0 Призер

Иманова Дина
Монтаевна 24.07.2000

МАОУ СОШ №1 им.
Ф.Я. Фалалеева
ЩМР МО

8
Пулинец Галина
Борисовна 41,0

Призер

Тютякин
Вячеслав
Олегович

22.09.2000
МБОУ СОШ №11
им.  Титова ЩМР
МО

8
Владимирова
Татьяна
Анатольевна

44,0
Призер

Мансуров
Сергей
Ильфатович

01.06.2000
МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 8

Симонова
Наталья
Михайловна

54,0
Призер

Галиуллин
Ильяс
Линарович

29.04.1999
МБОУ СОШ № 4 им.
П.И. Климука ЩМР
МО

9
Шупарская
Надежда
Ивановна

64,0 Победитель

Ксенофонтов
Денис
Дмитриевич

17.02.1999
МБОУ СОШ №1 п.
Фряново ЩМР МО 9

Алексеева
Надежда
Федоровна

41,0
Призер

Меньшиков
Сергей
Алексеевич

21.10.1999
МБОУ Серковская
СОШ д. Серково
ЩМР МО

9
Дубинин Денис
Валериевич 40,0

Призер

Хайдаров
Саидамир
Саидамирович

08.06.1999
МОАУ СОШ № 2
ЩМР МО 9

Курашова Елена
Владимировна 45,0

Призер

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по вопросам образования и делам
молодёжи Администрации Щёлковского
муниципального района
от 10.11.2014   № 585-р

Бобылев
Дмитрий
Алексеевич

23.09.1999
МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 9

Симонова
Наталья
Михайловна

58,0
Призер

Свидинский
Даниил
Артемович

25.03.1998
МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 10

Симонова
Наталья
Михайловна

83,0 Победитель

Фурман
Дмитрий
Анатольевич

28.08.1998
МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 10

Симонова
Наталья
Михайловна

63,0
Призер

Шейдякова
Дарья
Геннадьевна

15.01.1999
МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 10

Симонова
Наталья
Михайловна

44,0
Призер

Акиев Руслан
Родионович 09.03.1998

МОАУ СОШ № 2
ЩМР МО 10

Хритина Лариса
Александровна 38,0

Призер

Кремнева
Ксения
Александровна

07.08.1998
МБОУ СОШ №11
им.  Титова ЩМР
МО

10
Владимирова
Татьяна
Анатольевна

37,0
Призер

Попадюк Сергей
Александрович 30.04.1997

МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 11

Симонова
Наталья
Михайловна

77,0 Победитель

Попадюк Петр
Александрович 30.04.1997

МБОУ Щёлковская
гимназия ЩМР МО 11

Симонова
Наталья
Михайловна

72,0
Призер

Столярова
Мария
Владимировна

03.11.1996
МОАУ СОШ № 2
ЩМР МО 11

Селиверстова
Елена
Геннадьевна

43,0
Призер

Антонова Алёна
Николаевна 07.06.1997

МБОУ СОШ №1 п.
Фряново ЩМР МО 11

Алексеева
Надежда
Федоровна

46,0
Призер

Салпагарова
Халимат
Муратовна

03.11.1997
МОАУ СОШ № 2
ЩМР МО 11

Селиверстова
Елена
Геннадьевна

42,0
Призер

СПИСОК
членов жюри муниципальной олимпиады по истории

(для предоставления отгулов в количестве 2 дней во время каникул)

Владимирова Т.А. – председатель
жюри МБОУ СОШ № 11 г.Щёлково ЩМР МО
Симонова Н.М. МБОУ Щёлковская гимназия ЩМР МО
Алексеева Н.Ф. МБОУ СОШ №1 п. Фряново ЩМР МО
Пулинец Г.Б. МАОУ СОШ №1 им. Ф.Я. Фалалеева ЩМР

МО
Кошелева С.Н. МАОУ СОШ № 3 ЩМР МО
Борисова Т.П. МБОУ Свердловская СОШ им. М.П.

Марченко ЩМР МО
Текеева М.О. МБОУ Лицей № 7 ЩМР МО
Афанасьева Е.Н. МБОУ Лицей № 7 ЩМР МО
Жусубалеева Н.Н. МАОУ Лицей № 14 им. Ю.А. Гагарина

ЩМР МО
Курашова Е.В. МОАУ СОШ № 2 г.Щёлково
Селиверстова Е.Г. МОАУ СОШ № 2 г.Щёлково
Анфимова Т.Ю. МБОУ СОШ №13 имени .А.Джанибекова

ЩМР МО
Дубинин Д.В. МБОУ Серковская СОШ д. Серково ЩМР

МО
Хусаинов Р.Р. МБОУ Щёлковская гимназия ЩМР МО
Полякова А.А. МОАУ Медвежье-Озерская СОШ д.

Медвежьи Озёра ЩМР МО

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по вопросам образования и делам
молодёжи Администрации Щёлковского
муниципального района
от 10.11.2014   № 585-р

СПИСОК УЧИТЕЛЕЙ
образовательных учреждений Щёлковского муниципального района,

 подготовивших победителей и призеров
муниципальной олимпиады по истории

(объявление благодарности
с занесением записи о поощрении в трудовые книжки)

№ Ф.И.О. Место работы
Шупарская Надежда Ивановна МБОУ СОШ № 4 им. П.И. Климука ЩМР

МО
Хусаинов Радик Рифхатович МБОУ Щелковская гимназия ЩМР МО

Курашова Елена Владимировна МОАУ СОШ № 2 ЩМР МО

Симонова Наталья Михайловна МБОУ Щелковская гимназия ЩМР МО

Пулинец Галина Борисовна МАОУ СОШ №1 им. Ф.Я. Фалалеева  п.
Монино ЩМР МО

Владимирова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ №11 ЩМР МО

Алексеева Надежда Федоровна МБОУ СОШ №1 п. Фряново ЩМР МО

Дубнин Денис Валериевич МБОУ Серковская СОШ, д.Серково ЩМР
МО

Курашова Елена Владимировна МОАУ СОШ № 2 ЩМР МО

Хритина Лариса Александровна МОАУ СОШ № 2 ЩМР МО

Селиверстова Елена Геннадьевна МОАУ СОШ №2 ЩМР МО

Приложение № 3
к распоряжению Комитета
по вопросам образования и делам
молодёжи Администрации Щёлковского
муниципального района
от 10.11.2014   № 585-р